PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2024 № ПОС.03-1697/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Комплексная программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области»

 на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 17.03.2022 № ПОС.03-0531/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2023 № 96 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 17.03.2022 № ПОС.03-0531/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 15.04.2022 № ПОС.03-0772/22, от 24.05.2022                           № ПОС.03-1032/22, от 29.06.2022 № ПОС.03-1391/22, от 27.07.2022                                 № ПОС.03-1613/22, от 25.08.2022 № ПОС.03-1870/22, от 29.09.2022                                   № ПОС.03-2198/22, от 27.10.2022 № ПОС.03-2358/22, от 13.12.2022                                   № ПОС.03-2758/22, от 17.02.2023 № ПОС.03-259/23, от 23.03.2023                                   № ПОС.03-528/23, от 26.04.2023 № ПОС.03-893/23, от 30.05.2023                                       № ПОС.03-1120/23, от 25.08.2023 № ПОС.03-2110/23, от 15.04.2024                                  № ПОС.03-791/24, от 26.04.2024 ПОС.03-953/24), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                         В.В. Цыбенко

                                                                          Приложение

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                          города Переславля-Залесского

                                                               от 17.07.2024_№ ПОС.03-1697/24
 1. В разделе 1 «Паспорт программы» позиции «2. Куратор городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор городской целевой

программы

	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Цыбенко Василий Витальевич, телефон (48535) 3-18-82

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 538 153,1 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 7 276,0 тыс. руб.;

2023 год – 41 739,0 тыс. руб.;

2024 год – 181 660,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 5 458,8 тыс. руб.;

2023 год – 194 673,7 тыс. руб.;

2024 год – 7 345,6 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 10 839,1 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	307 478,1
	5 458,8
	294 673,7
	7 345,6

	Средства областного бюджета
	230 675,0
	7 276,0
	41 739,0
	181 660,0

	Итого по городской целевой программе
	538 153,1
	12 734,8
	336 412,7
	189 005,6

3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
          3.1 в задаче 1 «Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований» строки 1.,1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований
	Выполнение мероприятий по рациональному использованию воды, выполнение природоохранных требований (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	1 952,5
	0,0
	1 952,5
	МКУ «Центр развития», УГХ

	1
	2023
	56 192,4
	0,0
	56 192,4

	1
	2024
	60 941,6
	60 000,0
	941,6

	1.3.
	Разработка ПСД ливневой канализация правобережной часть города
	Выполнение мероприятий в сфере природопользования (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	0
	2023
	763,1
	0,0
	763,1

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Реконструкция городских очистных г. Переславль-Залесский (пред проектные работы)
	Выполнение мероприятий в сфере природопользования (да (1)/нет(0))
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	   580,0
	0,0
	580,0

	0
	2024
	60 000,0
	60 000,0
	0,0

          3.2 в задаче 3 «Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство газовых блочно-модульных котельных)» строки 3.,3.6 изложить в следующей редакции:
	3.
	Задача 3. Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство газовых блочно-модульных котельных)
	Выполнение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство блочно-модульных котельных (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	3 506,3
	0,0
	3 506,3
	МКУ «Центр развития», УГХ

	1
	2023
	278 481,3
	40 000,0
	238 481,3

	1
	2024
	128 064,0
	121 660,0
	6 404,0

	3.6.
	Строительство блочно-модульной котельной мкр. Чкаловский (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	5 244,8
	3 860,0
	1 384,8

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

          3.3 в задаче 4 «Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» строки 4.,4.1 изложить в следующей редакции:
	4.
	Повышение уровня обеспеченности ком. услугами отдельных категорий граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
	обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан
	47
	2022
	1 739,0
	1 739,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	45
	2023
	1 739,0
	1 739,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	МБТ на оказание гос.поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений
	Количество человек получивших гос.поддержку
	47
	2022
	1 739,0
	1 739,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	45
	2023
	1 739,0
	1 739,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

        3.4 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	12 734,8
	7 276,0
	5 458,8

	2023
	336 412,7
	41 739,0
	294 673,7

	2024
	189 005,6
	181 660,0
	7 345,6

Список сокращений:

- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;

- УГХ - Управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.